
Weinversand per Post 
Die Weine dieser Weinkarte können innerhalb von Deutschland mit einem 
Paketversanddienstleister an Ihre Haustüre geliefert werden. 

Für 12 Flaschen mit 0,75 Liter Inhalt berechnen wir für Porto und 
Versandverpackung 8,00 Euro je Paket. Für 12 Flaschen mit 1 Liter Inhalt 
(oder gemischt mit Flaschen 0,75 Liter Inhalt) berechnen wir für Porto 
und Versandverpackung 9,00 Euro je Paket. 

Wir beraten Sie gerne bei Ihrer Auswahl und nehmen 
Ihre Bestellung persönlich am Telefon entgegen oder 
Sie folgen dem QR-Code zu unserem Bestellformular 
im Internet: 

www.elfriede-fuhrmann.de/weinversandperpost.php 

Gesundheitsbewusster Alkoholkonsum 
Informationen und Tipps rund um gesundheitsbewussten Alkoholkonsum 
finden Sie auf der Internetseite der Bundeszentrale für gesundheitliche 
Aufklärung (BZgA): www.kenn-dein-limit.de. 

Widerrufsrecht 
Ein Widerrufen eines Kaufvertrages durch den Kunden ist binnen vierzehn 
Tagen ohne Angabe von Gründen möglich. 

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem der Kunde 
oder ein vom Kunden benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die 
letzte Ware in Besitz genommen haben bzw. hat. Um das Widerrufsrecht 
auszuüben, muss der Kunde uns (Weingut Elfriede Fuhrmann, Elfriede 
Fuhrmann, Hauptstraße 17, 56821 Ellenz - Poltersdorf, Telefon: 02673-
1394, Fax: 02673-962692, gaestehaus@elfriede-fuhrmann.de) mittels 
einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, 
Telefax oder E-Mail) über seinen Entschluss, diesen Vertrag zu 
widerrufen, informieren. 

Über die Folgen des Widerrufs informiert die vollständige Widerrufsbe-
lehrung auf unserer Internetseite unter www.elfriede-fuhrmann.de/ 
widerrufsbelehrung.htm. Dort finden Sie auch ein Muster-Widerrufs-
formular. 
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Gästehaus – Weingut 

Elfriede Fuhrmann 
 

 

Trockene Weißweine 
Nr.   Euro/Flasche 
 

T1 2023er Rivaner Classic 4,00 
  Restsüße 12,5 g/l, Alkohol 11,5% vol, 0,75 Ltr./Flasche (5,33 €/Ltr.) 

T2 2022er Ellenzer Kurfürst 4,50 

  Riesling Qualitätswein (6,00 €/Ltr.) 

  Restsüße 7,0 g/l, Alkohol 12,0 % vol, 0,75 Ltr./Flasche 

T3 2023er Rüberberger Domherrenberg 5,25 

  Riesling-Hochgewächs vom grauen Schiefer (7,00 €/Ltr.) 

  Restsüße 8,0 g/l, Alkohol 12,5 % vol, 0,75 Ltr./Flasche 

Halbtrockene und feinherbe Weißweine 
Nr.   Euro/Flasche 
 

H1 2023er  Ellenzer Goldbäumchen 4,50 

  Kerner Qualitätswein (6,00 €/Ltr.) 

  Restsüße 25,2 g/l, Alkohol 10,0 % vol, 0,75 Ltr./Flasche 

H2 2023er Ellenzer Cuvée 4,50 

  Riesling + Kerner Qualitätswein (6,00 €/Ltr.) 

  Restsüße 24,8 g/l, Alkohol 11,0 % vol, 0,75 Ltr./Flasche  

H3 2023er Ellenzer Kurfürst 4,75 

  Spätburgunder Blanc de Noirs Qualitätswein (6,33 €/Ltr.) 

  Restsüße 19,0 g/l, Alkohol 11,0 % vol, 0,75 Ltr./Flasche 

H4 2023er Ellenzer Kurfürst 4,75 

  Riesling-Hochgewächs (6,33 €/Ltr.) 

  Restsüße 23,5 g/l, Alkohol 11,0 % vol, 0,75 Ltr./Flasche 

H5 2023er Rüberberger Domherrenberg 5,50 

  Riesling-Hochgewächs vom grauen Schiefer (7,33 €/Ltr.) 

  Restsüße 24,6 g/l, Alkohol 11,5 % vol, 0,75 Ltr./Flasche 

Liebliche Weißweine 
Nr.   Euro/Flasche 
 

L1 2023er Ellenzer Goldbäumchen 4,00 

  Riesling Qualitätswein (5,33 €/Ltr.) 

  Restsüße 42,4 g/l, Alkohol 9,5 % vol, 0,75 Ltr./Flasche 

L2 2023er Ellenzer Goldbäumchen 4,50 

  Riesling Qualitätswein (4,50 €/Ltr.) 

  Restsüße 42,4 g/l, Alkohol 9,5 % vol, 1,00 Ltr./Flasche 

L3 2022er Cuvée Qualitätswein 4,50 
  Restsüße 43,2 g/l, Alkohol 10,0 % vol, 0,75 Ltr./Flasche (6,00 €/Ltr.) 

Rotling 
Nr.   Euro/Flasche 
 

R1 2023er Ellenzer Goldbäumchen 4,50 

   Rotling Qualitätswein feinherb (6,00 €/Ltr.) 

  Restsüße 16,3 g/l, Alkohol 11,0 % vol, 0,75 Ltr./Flasche 

Traubensaft und Spirituosen 
Nr.   Euro/Flasche 
 

S1  Weißer Traubensaft 3,50 
  Zutaten: Traubensaft, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure.  (4,67 €/Ltr.) 

  Mindesthaltbarkeit Mai 2027 (Etikett ist maßgebend), 0,75 Ltr./Flasche 

S2  Original Moselhefen Weinhefebrand 8,50 
  Alkohol 40 % vol, 0,70 Ltr./Flasche (12,14 €/Ltr.) 

S3  Original Moseltrester Tresterbrand 8,50 
  Alkohol 40 % vol, 0,70 Ltr./Flasche (12,14 €/Ltr.) 

S4  Brand vom Roten-Weinbergpfirsich 13,00 
  Alkohol 40 % vol, 0,50 Ltr./Flasche (26,00 €/Ltr.)

 

 

Alle Weine enthalten Sulfite. Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse aus dem Weinanbaugebiet Mosel. Alle Weine sind Erzeugerabfüllungen von Weingut Elfriede Fuhrmann. Die Preise dieser Weinkarte sind 

inklusive Mehrwertsteuer und inklusive Verpackung für den Weinverkauf ab Hof. Beim Weinversand per Post entstehen zusätzlich Versandkosten gemäß Angabe auf der Rückseite. Ein Verkauf von Wein und 

Spirituosen erfolgt nur an Personen, welche das 18. Lebensjahr vollendet haben. Mit Veröffentlichung dieser Weinkarte am 11. März 2024 erlischt die Gültigkeit aller bisherigen Weinkarten. 
 

 

Telefon: 02673 – 1394, Fax: 02673 – 962692 

Hausanschrift: Hauptstraße 17, Auf der Burg 1, 56821 Ellenz – Poltersdorf 

Internet: www.elfriede-fuhrmann.de 

E-Mail: gaestehaus@elfriede-fuhrmann.de 




